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Inledning

2023 präglades av stora kriser i vårt samhälle och i vår värld. I Svenska kyrkans General-
sekreterares omvärldsrapport beskrivs begreppet polykris som ett sätt att begripliggöra och 
spegla vår samtid. Vi står bland annat inför en klimatkris, artutdöende, omvälvande tekniska 
förändringar, väpnade konflikter, terrorism och naturkatastrofer1.

Som kyrka har vi ett omfattande uppdrag att skapa hopp och framtidstro i tider av missmod, 
att tillsammans arbeta för en bättre värld och genom de bibliska berättelsernas rikedom förstå 
och tolka våra liv och vår samtid. Genom all den verksamhet som beskrivs i denna uppföljning 
har pastoratet arbetat mot visionen att vara en församlingsgemenskap för att på så sätt skapa 
hopp och mening i det samhälle vi lever i.

Året har på många sätt varit en nystart. Flera rekryteringar gjordes, däribland kyrkoherde, 
pedagog till Vårdnäs, församlingsherde till Vårdnäs, förvaltningsassistent samt en säsongs-
anställd till kyrkogårdarna. Satsningar har gjorts för att skapa ett arbetslag som känner 
varandra och som arbetar tillsammans med ideella och förtroendevalda mot pastoratets vision 
och mål.

Vi är ett växande pastorat (se tabell nedan) och vi står inför flera utmaningar. En av dessa är 
att få människor i Vist och Vårdnäs församlingar att på olika sätt bli delaktiga, ta ansvar och 
vara bärare av kyrka. I Vist saknas det kyrkvärdar och det är få som regelbundet firar guds-
tjänst där. I Vårdnäs finns en längtan efter en gudstjänst som kännetecknas av värme, 
innerlighet, autenticitet, närvaro, nyfikenhet och gemenskap. En annan utmaning är att möjlig-
göra för ett diakonalt arbete i pastoratet med besöksgrupper, leva-vidare-grupp och 
ekonomiskt stöd till behövande.

I både Vist och Vårdnäs finns en blomstrande körverksamhet som bidrar till generationsöver-
skridande möten och att agera hoppets röst för människor i våra församlingar. Under året har 
flera stora projekt genomförts, bland annat musikalen Jakten på den försvunna psalmskatten 
i Vist samt Vårdnäs Countryside. Sången och musiken har en viktig roll i byggandet av våra 
församlingar i Vist och Vårdnäs.

På tacksägelsedagen firade vi förskolan Kyrkbackens 30-årsjubileum med gudstjänst, 
hamburgare, sång och musik, trollerikonster och fiskdamm. Det blev ett härligt firande denna 
soliga höstdag, med både nya och gamla barn och familjer. 

Slutet av året präglades av den Cyberattack vilken påverkade de flesta av våra digitala system. 
Men den grundläggande uppgiften att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission fungerade även utan digitala system och bland annat tack vare analog kalender 
och gravbok.

1 Generalsekreterarens omvärldsrapport 2023, Svenska kyrkan, Uppsala

 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Antal tillhöriga 3862 4035 4107 4171 4189 4124 4178
Folkmängd 5185 5254 5939 6191 6353 6433 6448
Antal dop 47 32 50 37 57 39 38
Antal inträden 6 3 9 7 10 13 10
Antal utträden 54 59 42 27 60 45 17
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Gudstjänst Vist
Vision och mål som uppfyllts: Vi har regelbundet varje söndag och kyrklig helgdag firat 
gudstjänster som är relevanta och gränsöverskridande. Musikalen ”Jakten på den försvunna 
psalmskatten” skapade ökat föräldraengagemang och intresse. Det blev ett generationsöver-
skridande projekt och fin församlingsgemenskap. Under året gjorde vi små försök att anpassa 
mässans form till antal deltagare, i hur vi sitter osv. Kyrkliga handlingar flöt på som vanligt och 
det upplevdes som om det var flera begravningar än förra året. På onsdagar varannan vecka 
firades gudstjänst med boende och andra intresserade på Sturefors Trygghetsboende, ca 12–
20 deltagare.

Utmaningar och att jobba med framöver: Det är få deltagare i gudstjänster när det inte 
är körsång eller högtider. I ljuset av detta formade personalen en ”gudstjänstverkstad” för att 
reflektera över gudstjänstlivet. Att göra i ordning sakristian flyttas fram till 2024. Den ständiga 
frågan om att rekrytera och utbilda nya kyrkvärdar står kvar som utmaning.

 
ANTAL DELTAGARE VID 2019 2020 2021 2022 2023
Huvudgudstjänster 4494 1178 1550 3011 4353
Andra gudstjänster 3143 510 408 910 1553
Kyrkliga handlingar 5142 2234 2972 4386 4648

Gudstjänster och kyrkliga handlingar
På Jungfru Marie Bebådelsedag välkomnades kyrkoherde 
Emma Malmström i Vårdnäs kyrka. Pastoratets körer sjöng 
och Biskop Marika talade om jämställdhet och om att säga 
ja till Guds kallelse. Med stor glädje välkomnades också vår 
församlingsherde i Vårdnäs, Ingrid Holmgren, den 23 april.

En analys av antalet deltagare vid våra huvudgudstjänster 
visar nedan att siffrorna ökar igen. Detta beror på att det åter 
kommer fler till de stora högtiderna men den regelbundet 
gudstjänstfirande församlingen minskar dessvärre.

 
TILLHÖRIGA VIST & VÅRDNÄS 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Antal födda 75 68 71 107 104 96 84 64
Antal döpta barn 40 47 32 50 37 57 39 38
Andel döpta av 
samtliga nyfödda i %

53,3 69,1 45,1 46,7 35,6 59,4 46,4 59,4

När det gäller dop, så ligger våra siffror relativt högt men med våra förutsättningar skulle det vara 
möjligt att ytterligare öka dopstatistiken.
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Gudstjänst Vårdnäs
Vision och mål som uppfyllts: Vi har firat gränsöverskridande gudstjänster där det getts 
möjlighet att fördjupa grundrelationerna för att sedan sändas ut att leva det dubbla kärleks-
budet i vår vardag. Gudstjänsterna har utgått från och återspeglat kyrkoårets teman, 
berättelser och högtider. Med hjälp av den lilla agapemåltiden i form av kyrkkaffet/kyrkkorv/
kyrktoast efter gudstjänsten skapas nya mötesrum där samtal och relationer binds samman 
och fördjupas i församlingslivet. Konfirmandernas kyrktjänst, unga kyrkvärdar och Söndags-
klubbens närvaro fortsätter att betydea mycket för att gudstjänsten i Vårdnäs ska 
representeras av alla åldrar.
Just gemenskapen är något som visat sig vara särskilt centralt och viktigt i gudstjänsterna på 
Trygghetsboendet i Bestorp. Efter önskemål från de boende kommer präst och musiker dit en 
gång/månad för att leda en kort andakt och sedan fika tillsammans. Dessa andakter är ibland 
”klassiska” med psalmsång, bibelord och betraktelse men alltmer har vi övergått till 
andakter som mer liknar bordssamtal med Godly Play eller med ett särskilt tema såsom 
exempelvis ”Lina Sandells psalmskatt”.

Inför första advent 2023 erbjöds de boende på Trygghetsboendet skjuts till kyrkan för att 
vara med på gudstjänst med Vårdnäskören och Barnkören. Agapemåltiden denna söndag 
bestod av gröt. Omkring 8 personer tog del av erbjudandet om skjuts och 2 därtill anmälde sig 
frivilligt att hjälpa dem till rätta i buss och på plats i kyrkan. 

Utmaningar att jobba med: Arbetslaget har under året samtalat i något vi kallar ”Guds-
tjänstverkstad”. Detta samtal har även initierats och förts i församlingsrådet. En önskan om 
en gudstjänst som kännetecknas av värme, innerlighet, autenticitet, närvaro, nyfikenhet och 
gemenskap har uttryckts i dessa fora. Vi har samtalat om att man i Vårdnäs kämpar med 
känslan av ”uppträdande” vid medverkan i gudstjänsten samt att rummet ev bidrar därtill 
(scen-känsla). Man brottas även med känslan av att som gudstjänstmedverkande utvärderas i 
sin prestation oavsett om det är att framföra musik, läsa text eller hälsa välkommen. Vi önskar 
att vår gudstjänst ska vara en miljö och gemenskap som återspeglar Guds villkorslösa kärlek till 
oss människor. 
En praktisk utmaning är att det stundtals kommer en hel del gudstjänst-ovana till våra guds-
tjänster då vi bjuder in till särskilda festligheter (bibelutdelning, dopängelutdelning) osv. 
I dessa gudstjänster behöver den gudstjänstfirande församlingen hjälpa till att välkomna och 
visa nytillkomna med värme och vänlighet till rätta i gudstjänstens form och sammanhang. 
En tredje praktisk utmaning framöver är att sortera, arkivera, inventera sakristian i Vårdnäs 
kyrka. Datum är satt för detta i april 2024.



Musik Vist
Mål som uppfyllts: Med musiken som medel bygger vi församling, får uttrycka tro, bära 
fram bön och fördjupa de tre grundrelationerna. Detta gör vi primärt genom körarbetet. Under 
2023 har närmare hundra personer, i åldrarna sju-nittio år, varit aktiva i församlingens kör-
verksamhet. Samtliga körer medverkar i den söndagliga gudstjänsten, ofta i samarbete mellan 
vuxen-och barnkör. 
Det största projektet under året var musikalen ”Jakten på den försvunna psalmskatten” då ca 
70 sångare från samtliga körer sammanstrålade. Glädjande nog ville ett tiotal föräldrar (till 
barnkörsångare) också vara med, både som körsångare, scenarbetare och kompgrupp. Detta 
har utvecklat sig till ett nytt arbetssätt då föräldragruppen har en stående inbjudan att vara 
med i kyrkokören i självvalda projekt terminsvis. 
Kyrkokören (med förstärkning av föräldrar emellanåt) består av 21-28 sångare som med-
verkade i 11 gudstjänster/sammanhang under året. Naturligtvis under de stora helgerna, samt 
vid kyrkoherdeinstallation och julinsjungning. Pga att flertalet av sångarna är daglediga har vi 
arbetat med olika repetitionsmodeller. Både dagtid, kvällstid samt helgrep. Sammanlagt har vi 
haft 30 övningstillfällen.
Damkören, som arbetar i projektform, genomförde två projekt: långfredagen och den numera 
traditionella musikgudstjänsten i allhelgonatid. Kören åkte i november på körresa till Malmö för 
ett samarbete med vokalgruppen Sorella i S:t Pauli. Körsångare deltog även i kyrkoherde-
installation och julinsjungning. Antalet medlemmar varierar mellan projekten men rör sig i 
storleksordningen 12–16 sångare.
Tonåringarna har varit fyra stycken som träffats varannan vecka i samband med kon-
firmationsträffarna. Dessutom ingår de då och då i damkörens projekt och repetitions-
arbete.  Under 2023 kunde gruppen äntligen delta i det internationella musiklägret ”Side by 
side” i Göteborg. Tillsammans med 2000 andra barn och ungdomar repeterade och framförde 
vi två konserter på Scandinavium och i konsertsalen. Se bild längst ned.
Tonsättarna fortsätter växa och är nu 20-25 barn i mellanstadieåldern. Körövningarna inleds 
med mellanmål som serveras av ideella krafter. Utöver medverkan vid sju gudstjänster under 
året har Tonsättarna också varit på läger i Vårdnäs. En helg full av sång, lek och allahanda rolig-
heter. 
Tonfiskarna är kören för klass 1 och 2. Barnen hämtas, både på Vist och Norrberga skolor. 
Detta möjliggörs då vi har ideella krafter i form av äldre barn i Tonsättarna som är extraledare. 
Barnen var 20 till antalet under vårterminen. I höst har vi haft sju barn i kö trots att vi gjorde 
ett överintag på 23 deltagare. 
För att bygga gemenskap med och mellan familjerna i barnkörerna har vi haft två tacokvällar i 
samband med gudstjänst.  Detta känns angeläget då vi har stor inflyttning och engagemanget i 
föräldragruppen är värdefullt.
Projekt och guldkant som ej uppfylldes: Kyrkokören åkte inte på någon körresa.
Tonfiskarna åkte inte till Astrid Lindgrens värld.
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Musik Vårdnäs
Basverksamhet och mål: Musiken har varit en viktig del i gudstjänster och kyrkliga 
handlingar under året och bidragit till att få agera hoppets röst i Vårdnäs församling. 
Tre aktiva körer (Vårdnäskören, Vårdnäs Vokalensemble och barnkör) har träffats regelbundet 
under året. Körerna skapar generationsöverskridande mötesplatser, och genom utåtriktade 
musikupplevelser blir de en del av samhället. För människor och med människor i vår bygd. 
Körerna har bidragit i gudstjänstlivet, men också med konserter, luciatåg och uppdrag utanför 
kyrkans väggar. 
Projekt och guldkant: Musik i sommarkväll har genomförts med fyra konsertkvällar. Årets 
projekt Vårdnäs Countryside har genomförts, som en breddning och kompetenshöjande ak-
tivitet för vuxenkörer m fl i Vårdnäs. Guldkant (inköp av psalmböcker till aktiva körsångare) 
genomfördes ej. 

Ett tiotal extra körsångare dök upp för att vara 
med i projektet och den välgörenhetskonsert som 
anordnades till förmån för ACT. 
Kyrkoherdinstallation (bild höger), friluftsguds-
tjänst i Hulta och en stor julkonsert är några andra 
fina minnen från köråret 2023.

Bilder: Musikalen ”Jakten på den försvunna psalmskatten i Vist med alla pastoratets barnkörer och Tonsättarnas 
läger på Stiftsgården under hösten 2023. 

Foto: Elisabet Lydig

Det är få platser i samhället där det naturliga mö-
tet mellan generationer sker men i kyrkan finns de 
unika mötesplatserna. 

Vårdnäskören, här är sångarna mellan 15–88 
år. Det är en utmaning att vara körledare för ett 
sådant brett åldersspann, men just blandningen 
av människor och åldrar är något vi ska vara rädda 
om i församlingen, relationsbyggandet över åders-
gränser. Vårdnäskören hade i slutet av året 37 
aktiva körsångare, och en vanlig torsdagskväll har 
det varit 25–30 personer på övningarna i för-
samlingshemmet. Under 2023 hade kören ett 30-
tal övningar, och medverkade vid 11 tillfällen både 
i och utanför kyrkan. En av höjdpunkterna under 
året var Vårdnäs Countryside, där vi under några 
veckors tid fördjupade oss i Country. Se bild höger.



Vokalensemblen
Vårdnäs Vokalensemble består av 10 sångare och övar varannan måndag förutom i juli och 
augusti. Under 2023 medverkade vi vid 9 tillfällen, bland annat vid Trettonde dag jul (vi ledde 
också gtj), Musik i sommarkväll, Brokinds slott och vid Julkonserten. Alla dessa är mångåriga 
traditioner. 

Barnkör
Barnkören i Vårdnäs riktar sig till barn från åk 1 och uppåt. Under 
2023 har 17 barn träffats varannan tisdag för att sjunga, dansa, 
pyssla och leka. Det stora antalet lite yngre barn kräver ledare, 
och Ester Schultz (ung ledare) har utöver ordinarie personal 
(Sofia och Helny vt/Kristina ht) varit med som en fantastisk 
resurs. 
Barnkören har medverkat vid ett antal gudstjänster under året, 
bland annat när Kyrkbacken firade 30 år, men sjöng också vid 
Nationaldagsfirandet i hembygdsgården och framförde ett fint 
Luciatåg vid julkonserten i Vårdnäs kyrka. Det känns väldigt roligt 
att Vårdnäs församling återigen har en aktiv barnkör. Totalt har 
barnkören haft ett 20-tal träffar under 2023. 
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Vårdnäs kyrka onsdagar 20.00

Musik i sommarkväll
Efteråt inbjuder kyrkokören till kaffe med hembakat utanför kyrkogårdsmuren.

ALLTID FRI ENTRÉ!
I samarbete med

Bortom Bruset
Bortom Bruset är en slags kvällsandakt med guidad avspänning, 
stilla musik, ord för hjärtat och bön. 
Verksamheten fortsatte i samma takt som tidigare, med två 
tillfällen per termin i Vårdnäs och två i Vist. Tack vare volontära 
insatser har ingen budget behövts. Både medverkande och 
besökare har fått möjlighet till läkedom, avslappning och sinnes-
ro. Konceptet känns uppskattat men en utmaning framöver är 
att försöka nå ut till fler människor.
Replokal Vist
Replokalen i Vist står färdig men kom aldrig ordentligt till an-
vändning under 2023. Fortsättning följer!

Musik i sommarkväll  
Sommaren 2023 genomfördes fyra konserter, med mellan 100-200 besökare/tillfälle. Årets 
program var en blandning av lokala och mer långväga artister. Vårdnäs Vokalensemble och Jam 
Boys inledde som vanligt sommaren, därefter bjöds åhörarna på en blandning av klassisk orgel 
och piano, blues, soul och visa under sommaren.  
Efter konserterna serverades fika vid kyrkogårdsmuren, och många dröjde sig kvar i sommar-
kvällen. Fina konserter, bra väder och fin efterföljande gemenskap kännetecknar dessa kvällar.
Nytt för 2023 var att ord, tankar och en psalm delades i en kort andakt av församlingens 
präster mot slutet av konserterna. Tanken med detta var att knyta konserterna närmare 
församlingens verksamhet då många människor söker sig till vår kyrka. Konserterna är en god 
kontaktyta att möta människor i vår bygd.  

 

 

   VÅRTERMINEN 2023 
       Ons 1 feb Övning 

       Ons 15 feb Övning 

       Ons 1 mars Övning 

       Ons 15 mars Övning 

       Ons 29 mars Övning 

       Sön 2 april kl. 11.00 Vi sjunger på ”Alla åldrars gudstjänst” i Vårdnäs kyrka 

       Ons 12 april Övning  

       Sön 23 april kl. 11.00 Vi sjunger i Vårdnäs kyrka, när vår nya präst Ingrid hälsas välkommen 

       Ons 26 april Övning 

       Ons 10 maj Övning 

       Ons 24 maj Sommarutflykt till Vårdnäs hembygdsgård 

       Tisdag 6 juni Vi sjunger sommarsånger på Nationaldagsfirandet på Vårdnäs hembygdsgård 

       

 BARNKÖR I VÅRDNÄS 
Ålder: f-klass – åk 3 

Tid: Varannan onsdag (udda veckor) kl. 17-18   

Plats: Vårdnäs församlingshem 

Start: onsdag den 1 februari 

Körledare: Sofia Fälth och Helny Franzén 

E-post: sofia.falth@svenskakyrkan.se 

Telefon/sms: 0730-644149 (Sofia) 

Foto: IKON
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Barn Vist
Mål som uppfylldes under 2023 i basverksamheten: Skolvandringar genomfördes till-
sammans med den nya pedagogen i Vårdnäs församling (äntligen en till pedagog!) samt 
församlingsherde för tre olika årskullar (med ett flertal klasser) för Vist samt Norrberga skolor. 
Åk 4 fick uppleva och delta i en dramatiserad påskvandring. Åk 6 Allhelgonavandring fokuserar 
på sorg, död, begravning och gravar. Denna vandring får skolbarnen även möta vaktmästare 
på kyrkogården utöver pedagoger och präster. Skolbarnen i åk 1 fick i år möta två kyrkråttor 
som tappat bort julen och hjälpa dem att återfinna den och samtidigt lära sig om advent och 
julen samt tillsammans bygga julkrubban. Skolvandringarna är fortsatt uppskattade och 
bygger relationer i byn. I år fick vi mycket positiv respons från lärarna då skolbarnen får vara 
mer aktiva och delaktiga i våra vandringar.
Under årets gång förändrades basverksamheten utifrån församlingens behov och pedagogens 
fokus förflyttades till barnkören Tonsättarna. Med ett pedagogiskt ansvar, samt samordnare 
för engagerade ideella mellisfixare, är Vist pedagog sedan höstterminens start varje vecka en 
del i arbetet med barnkören Tonsättarna (åk 3–6). Tillsammans med musiker planeras 
träffarna, som har musiken i centrum men där även undervisning om kyrkoåret, pyssel och 
andra aktiviteter får visst utrymme.

Öppen förskolas julbön för föräldralediga med småbarn 
+ syskon är numera en fin tradition som genomfördes 
för tredje året i rad. Julbönen består av julsångstund och 
barnbön med pedagog och präst i kyrkan och avslutas med 
“härlagat” matigare julfika tillsammans i församlings-
hemmet. Foto bebis: IKON.

Efter önskemål från bl.a. körbarnen sattes under våren musikalen 
Jakten på den försvunna psalmskatten upp. Ett intensivt, roligt och 
fantastiskt teamwork på kort tid av musiker, körbarn, pedagoger 
(med ansvar för drama), vuxenkör, föräldrar och andra ideella som 
blev en succé. Dessutom har vi haft två familjekvällar med mat efter 
mässa/gudstjänst för barnkörerna och deras familjer.
Projekt/Guldkant som ej uppfylldes/att jobba vidare med: 
Fortsätta utveckla Barnens kyrka med t.ex. utklädningskläder samt 
sittbänk till vuxna. Detta var på gång men blev satt på paus då vi 
under cyberattacken skulle undvika nya inköp.

Barnens kyrka tematiseras utifrån kyrko-
året eller bibliska berättelser såsom Noas 
ark, påsk, pingst, Allhelgona och jul. 

Projekt och Guldkant som uppfylldes 
under 2023: I samband med dop-
festen i februari invigdes altartavlan 
Jesus och barnen i Barnens kyrka. Den 
lokala konstnären Sofia Gregersen, som 
målat tavlan, deltog vid invigningen. 
Vid tavlan finns även en text med 
konstnärens tankar om konstverket. 

Layout affisch: Runow Media

På Palmsöndagens gudstjänst delades Barnens Bästa Bibel ut till alla 6-åringar och vykort 
skickas till vissa årskullar av församlingens barn (sommar och vinter).
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Barn Vårdnäs 
Mål som uppfylldes under 2023 i basverksamheten:  
Skolvandringar: Dramatiserade vandringar genomfördes av pedagoger och präst samt ute-
vaktmästare vid Allhelgona. Skolvandringar hölls för åk 3–4 under påsktid, åk 6 vid Allhelgona 
och åk 1–2 under juletid.  Skolvandringarna har varit uppskattade och har skapat goda 
relationer mellan kyrkan och skolorna.

Barnkör; Delaktiga i mässor/gudstjänster: Pedagog till-
sammans med musiker har varit involverad i arbetet med 
barnkören i Vårdnäs och deltagit tillsammans med dem i flera 
gudstjänster/mässor t.ex. Kärleksmässan då barnen sjöng och 
dansade samt gjorde bönehjärtan och luciatåg under jul-
konsertkväll. Vi delar på gruppen som är stor, 22 barn i åk 1–3 
och när gruppen delas så blir det mer kvalitet i träffarna.
Söndagsklubben: Pedagog tillsammans med präster och 
föräldrar från kommuniteten i Bjärka-Säby har under året haft 
”söndagsskola”. Innehåll är dagens text på olika sätt, pyssel, 
sång och någon gång Godly play.

Ungdom Vist
Mål som uppfylldes under 2023 i basverksamheten: Ungdomsgruppen har träffats jämna 
veckor för UG-träffar. Ojämna veckor är ungdomarna med i konfirmandarbetet som Unga 
ledare. Deras engagemang är viktigt och värdefullt för konfirmander och oss personal. De unga 
ledarna utvecklas i sitt ledarskap och får på konfaträffarna leda lekar, andakt, fixa fika och an-
vända sig av de verktyg de får på stiftets utbildningsläger i Gransnäs.

Projekt och Guldkant som uppfylldes under 2023: Utdelning av Barnens Bästa Bibel 
skedde under Palmsöndagen. Gud och spagetti, två familjekvällar med Kyrkbacksbarnen och 
deras föräldrar med Gud och spagetti som tema. Barnanpassad gudstjänst och mat efter guds-
tjänsten. 30-årsfirande av Kyrkbacken som inleddes med en barnanpassad gudstjänst.
Musikalen Jakten på den försvunna psalmskatten i Vist där pedagoger deltog och var ansvariga 
för dramat.
Projekt/Guldkant som ej uppfylldes/att jobba vidare med:  Skicka fler vykort till för-
samlingens barn eller på annat sätt nå ut till barn under skolålder. Engagera ideella i t.ex. skol-
vandringar. Engagera olika åldrar i drama som man kan ha under gudstjänsterna/en
dramagrupp.

Änglapyssel och samling från Söndagsklubben under en mässa i Vårdnäs kyrka. Barnen samlas ute i sakristian 
tillsammans med pedagog Kristina Bengtsson. 
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I mars gjordes en resa med buss till Berlin med konfirmander 
och Unga ledare från pastoratet. Vi besökte förintelselägret 
Sachenhausen, kyrkan i byn Sachenhausen samt fick stads-
vandring i Berlin där vi fick lära oss om kalla kriget och tittade 
bl.a. på Berlinmuren och Kaiser-Wilhelm Gedächniskirche.
Projekt och Guldkant som uppfylldes under 2023: 
I september hade Vist-Vårdnäs  uppstarts-och teambuildning-
läger i Brevik där första dygnet var för de Unga ledarna 
och därefter anslöt pastoratets nya konfirmander. Detta 
svetsade samman konfirmander och unga ledare, men även 

Vist/Vårdnäs då vi hade blandade grupper och gjorde allt från zipline, TS-teambuildning och 
samarbete, bibelillustrationer i olika material, pyssel och andakter under tältduken med lägereld 
tillsammans. De Unga ledarna i Vist har, tillsammans med Vårdnäs Unga Ledare, varit på flera 
av stiftets utbildningsläger i Gransnäs. De har också haft flera gemensamma träffar och då bl.a. 
deltagit på bön-och lovsångsmässan i Domkyrkan, spelat bowling, varit på Escape room, tävlat 
i sommarfemkamp mm. Tillsammans med Vårdnäs har vi även satsat på föreläsare för ung-
domar och konfirmander inom olika teman: 
- Irena Forslind, förintelseöverlevare - inför Berlinresan
- Linnéa Claesson (tillsammans med Åkerbo församling i Törnevalla kyrka) - om allas lika värde/
civilkurage. 
- Två föreläsare: Inger Händestam och Måns Olofsson - om psykisk ohälsa inkl.filmvisning

Ungdom Vårdnäs
Mål som uppfylldes under 2023 i basverksamheten: En stabil och engagerad grupp av 
Unga ledare deltog aktivt i konfirmandarbetet-i veckoträffar samt ett uppstarts och team-
bulildnings-läger i Brevik som både Unga ledare och konfirmander åkte på tillsammans med 
Vist konfirmander och ungdomar. Detta svetsade ihop både konfirmander och Unga ledare 
men även Vist/Vårdnäs då vi hade blandade grupper och gjorde allt från zipline, teambuilding, 
bibel-illustrationer i olika material och andakt under tältduken med lägereld tillsammans. De 
unga ledarna i Vårdnäs församling har varit på flera av stiftets utbildningsläger i Gransnäs Det 
ger dem goda verktyg i arbetet med konfirmander och i sitt egna ledarskap. 

Projekt/Guldkant som ej uppfylldes/att jobba vidare med: En Taizéresa äskades det 
pengar för men den sköts på framtiden. Den är i startgroparna med hjälp av präst och sam-
arbeten inom stiftet. Målet är att den blir av under novemberlovet 2024 för de ungdomar 
som är intresserade.
Då musiker saknas i ungdomsarbetet har inte någon musikalisk verksamhet kommit i gång. 
Ungdomarna använder musiklokalen “Repan” i Vist på egen hand emellanåt men de efterfrågar 
stöttning av musiker. 

Foto: IKON Foto: IKON
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Tillsammans med Vist ungdomar har vi, för att ”få ihop” pastoratets ungdomar bättre, haft 
informationskvällar om psykisk ohälsa (Två föreläsare under samma kväll; Sensus Inger 
Händestam och Måns Olofsson) under våren Irena Forslind (förintelseöverlevare) samt Linnéa 
Claesson som hade en föreläsning om allas lika värde/civilkurage. Vi har även spelat bowling 
med konfirmander/Unga ledare och varit i Domkyrkan på bön-och lovsångsmässa. 
Resa till Berlin med konfirmander och Unga ledare. Vi besökte förintelselägret Sachenhausen, 
kyrkan i byn Sachenhausen samt stadsvandring i Berlin då vi bland annat tittade på muren och 
Kaiser-Wilhelm Gedächniskirche.
Projekt och Guldkant som uppfylldes under 2023: Vårdnäs och Vist har haft läger och en 
del föreläsningar och säsongsavslutningar ihop (bowling och Escape-room) vilket har varit fint. 
Projekt/Guldkant som ej uppfylldes/att jobba vidare med: Ungdomarna har pratat om 
en Taizé-resa vilket det även har äskats pengar för. Resan blir förhoppningsvis av under 
novemberlovet 2024. Fortsatt samarbete mellan ungdomsgrupperna i Vist och Vårdnäs känns 
som en självklarhet samt att bjuda in årets konfirmander i högre utsträckning så att de får en 
känsla av hur fint det är att vara Ung ledare.

Konfirmander Vist
Vision och målen som uppfylldes: Vi hade många anmälda till konfirmation, ca 35 men till 
slut konfirmerades 24 konfirmander 3 juni 2023.  Det blir mer vanligt med konfirmand-dop 
och 2023 döptes tre konfirmander. Under hösten behövde vi dela upp tisdagsträffar i två 
grupper, en på ojämna tisdagar, den andra på jämna tisdagar.  Detta för att skapa mer lugn 
och trygghet. När vi fick lugn igen blev det en grupp under våren med konfirmationsträff med 
andakt varannan tisdag.  Förutom tisdagsträffar gick konfirmanderna i gudstjänster, gjorde 
kyrktjänst, var på hemma-läger och Berlinresa. Konfirmationsåret präglades av frälsarkransens 
olika pärlor där grundrelationerna speglas utifrån pärlan och våra liv. 
Vi samarbetade med Vårdnäs och hade några aktiviteter tillsammans innan Berlinresan (fackel-
tåg och föreläsning om förintelsen). Cirka 70 personer åkte till Berlin, konfirmander, Unga led-
are, personal, och stödföräldrar. Resan lyckades trots att det var en stor grupp med två bussar 
och trots att några blev sjuka under resans gång.  
Utmaningar och att jobba med framöver: En reflektion är att ett konfaläger kanske hör 
till konfirmandtiden mer än vad utländska resor gör. Att vara med en konfirmandgrupp med 
många från sin gamla klass (Vist skola) funkar inte för alla. Hur skapar vi en trygg plats för 
konfirmander som upplever gamla trauman från skoltiden?
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Konfirmander Vårdnäs
Mål som uppfyllts: Vi har haft konfirmationsträffar med fika, lek, undervisning och andakt 
varannan torsdag. I början av konfirmandåret uppmanades konfirmanderna att gå i gudstjänst 
10 gånger under året som konfirmand (plus jul och påsk). Bl a genom att de fick sin egen 
psalmbok + gudstjänstkort däri. 
Vårens konfirmander var en grupp på ca 20 och präglades troligen en del av personalbytet vid 
årsskiftet. Ny präst och pedagog halvvägs genom konfatiden medan Unga ledare och trainee 
Helny utgjorde en konstant i ledartruppen. Tyvärr fortsatte ingen i denna kull som Ung ledare 
eller kom till ungdomsgruppens träffar. Ingrid och Kristina gjorde ett försök med bl a utskick till 
samtliga under sommaren.  
Sent i augusti annonserade vi för ”Infoträff för konfirmation” i våra kanaler (kalender, hemsida, 
utskick och lokala sidor på Facebook) Det dök upp ett gäng på ca 10 intresserade med sina 
föräldrar. Idag är denna grupp 12 konfirmander. På våra träffar är de Unga ledarna fortsatt en 
viktig resurs. Med de Unga ledarna till hjälp försöker vi tillsammans med konfirmanderna att 
arbeta med olika uttryckssätt och pedagogiska grepp till fördjupning och ny kunskap. Till 
exempel kreativt målande och skrivande utifrån bön och bibel, Godly play, drama samt 
undersöka kyrkans skatter (t ex i liturgisk ”catwalk” där vi på ett lekfullt sätt talar om kyrko-
årets olika färger, teman och klädsel). 

Då vi under hösten 2023 märkte att konfirmandernas närvaro i gudstjänsten inte var så 
frekvent började vi i november månad med ”Kyrktjänst”, inspirerade av Vist församling. 
Dvs att konfirmanderna enligt schema får särskilda uppgifter tilldelade i gudstjänsten, t ex bära 
ljus i evangelieprocession, hjälpa till att tända ljus inför gudstjänsten, dela ut psalmböcker till-
sammans med kyrkvärd, hjälpa till med kyrkkaffet och/eller vara assistent i Söndagsklubben. 
Plötsligt började vi se konfirmander aktivt delta i gudstjänst och att deras kompisar kom då 
dessa konfirmander ”tjänstgjorde”.  

Vi arbetar på med bibelns berättelser med särskilt fokus på Nya testamentet. Vi använder oss 
av Frälsarkransen som intro till träffarnas teman och i samtal om Gud och tron. Vi och de unga 
ledarna är måna om att inte glömma den viktiga leken eller andakten på slutet.  
I mars 2023 anordnades en lägerresa till Berlin och Sachsenhausens koncentrationsläger till-
sammans med Vist konfirmander och ledare.

Hösten 2023 anordnades läger på Brevik lägergård för Vist och Vårdnäs konfirmander samt 
Unga ledare. De unga ledarna träffades ett dygn innan konfirmanderna anlände. Ett grepp som 
föll väl ut då de unga ledarna fick ”bonda” tillsammans samt tid för att planera inför 
konfirmadernas ankomst. Under hösten anordnades även en föreläsning i Vist med temat 
Psykisk hälsa/ohälsa tillsammans med Vist konfirmander och Unga ledare. 

Foto s 12-13: IKON



Mål som inte uppfyllts: Vi önskar att föräldrar var mer delaktiga under ungdomarnas 
konfirmandår. Ibland händer det att de deltar i gudstjänster då deras konfirmand medverkar. 
Ett guldkantsmål att arbeta vidare med är att konfirmander och ungdomar alltmer blir en na-
turlig del av församlingsgemenskapen där gudstjänsten är den främsta samlingspunkten. Vi har 
även samtalat kring ”föräldra-peppsträffar” och föräldrarna bjuds in att delta på föreläsnings-
kvällarna. 
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Konfirmerade 15-åringar 20 33 36 26 26 41 29 44
Tillhöriga 15-åringar 48 47 2 54 52 69 65 72
Folkmängd 15 år 59 56 80 69 68 85 84 78
Andel konfirmerade av 
tillhöriga 15-åringar i %

41,7 70,2 58,1 48,1 50,0 59,4 44,6 61,1

Andel konfirmerade av 
samtliga 15-åringar i %

33,9 58,9 45,0 37,7 38,2 48,2 34,5 38,1

Vuxenverksamhet Vist
Vision och målen som uppfylldes: Målet att starta en samtalsgrupp kring kristen tro upp-
fylldes. Samtalsgruppen ”Tro och Liv” startades under hösten 2023. Det är en grupp som träf-

fas på torsdagskvällar ungefär en gång i månaden. Diakonala 
verksamheten ”Kaffe & Prat”, som är en verksamhet riktad 
mot vuxna, var välbesökt och uppskattad (se beskrivning 
under diakoni). Seniorfesten med nya namnet ”Mingel och 
Mat” (mat och musik uppträdande/quiz) var välbesökt i juni. 
Bortom Bruset, som startades hösten 2022, fortsatte att 
blomstra och bli en uppskattad samling i Vist kyrka. Under 
årets gång fanns en viss utveckling av upplägg och innehåll 
men vi har landat i ett koncept vi tror på och vill fortsätta 
med framöver.
Utmaningar och kvar att jobba med: att skapa flera 
mötesplatser och tillfällen för samtal som tex en Leva-vidare 
grupp (sorgegrupp) mm.

Vuxenverksamhet Vårdnäs
Målen och aktiviteterna som uppfylldes under 2023: 
Babysång/öppen förskola: Varje tisdag kommer det föräldrar med 
små barn och ibland deras större syskon för att sjunga, prata, fika 
och ibland pyssla.

Kaffe med Prat: Under våren vid fem tillfällen bjöd kyrkan på kaffe 
och fanns tillgängliga för ”prat” utanför Brokinds affär.

Stickcafé i Vårdnäs församlingshem är en öppen mötesplats för den 
som vill sticka eller handarbeta tillsammans med andra. Här möts cirka 
10 personer varannan onsdag, samtalar om livet och fikar. 
Samma tid träffas även ungdomsgruppen i rummet bredvid och 
välsignade krockar och fikastunder uppstår.

     Varmt välkommen till 
     ett öppet samtal om Tro och Liv

    Vi träffas följande torsdagar 18:30-19:30 
     i Vist församlingshem:  

  28/9, 12/10 , 26/10, 16/11 och 30/11

                    Tema för samtalen är 
                    Frälsarkransens pärlor. 
                           Ingen anmälan. 

                        Hör av dig om du har frågor:
                           Emma Malmström, präst 
                                        013-540 25

Tro & Liv - Samtalsgrupp

Illustrationer: IKON



Träffpunkten: Vi träffas en gång i månaden och under 
hösten 2023 var temat biblioterapi. I en biblioterapeutisk 
studiecirkel träffas gruppens deltagare för att samtala om 
vad en text eller bok gör med läsarna. Cirkeldeltagarna får 
därmed reflektera över orden och dess innebörd utifrån sina 
egna tolkningar, upplevelser och erfarenheter. Ett utbyte 
av livserfarenheter sker i gruppen vilket ger deltagarna nya 
kunskaper och insikter. Under våren 2024 utgår träffarna 
från deltagarnas önskemål såsom spel, musik och inbjudna 
gäster. Fika ingår också.
Seniorfesten och ideella festen: En gång per år hålls en 
fest där de äldre i församlingen bjuds på god mat, efterrätt 
och underhållning. 2023 hade vi ett musikquiz tillsammans 
med församlingens musiker, präst och pedagog som även 
höll i det. Den Ideella festen hålls en gång per år då de 
ideella i församlingen bjuds på mat, efterrätt och under-
hållning. Musiker Helena Ritzén och kontrabasist Jonny Andersson underhöll.
Utflykt för församlingens daglediga: Under 2023 gjordes en heldagsutflykt till Löts gårds-
mejeri med kaffe, information om grön omställning och ostprovning samt ett stopp vid 
Gammalkils kyrka där vi lyssnade på Bach som spelades på den fina orgeln och åt lunch. Under 
2024 planeras en utflykt till Öna med guide präst Annika Johansson som också leder en andakt 
på plats.

Diakoni Vist
Verksamheten ”Kaffe & Prat” sker på 
onsdagar varannan vecka. Det är en 
viktig diakonal verksamhet i vår församling. 
Församlingsvärdinnan Jaana Björk berättar: 
”Under höst och vinter är träffarna i en lokal 
på Blåeldsvägen 58, som ägs av Norrberga 
bostadsrättsförening. På våren och sommaren 
får vi låna trädgården på Bomtorpet, vilket 
uppskattas mycket.  Det blir fina samtal över 
en kopp kaffe och hembakat kaffebröd. Många 

av besökarna är ensamstående och behovet av att träffas är stort. Genom dessa träffar möter 
vi människor som kanske också vill ha ett hembesök med samtal över en kopp kaffe. Målet för 
Kaffe och Prat är att: få känna gemenskap, träffa nya vänner, att bli sedd och att få fika till-
sammans med någon. Under det sista året har vi fått en person som hjälpt till ideellt på Kaffe 
och Prat. Det behöver vara två personer som ansvarar för träffen. Vi delar upp oss vid borden 
så att alla blir delaktiga i samtalen. Därför är det väldigt roligt att vi har en person som gärna 
hjälper till ibland vid behov. Samtalen vid borden är många och tiden går fort. För fort enligt en 
del besökare. Den här verksamheten är en guldkant för många”.
Gudstjänst på Sturefors Trygghetsboende kan ses som en del av församlingens diakonala om-
sorg. Vi hade glädjen av Jaanas bakning och närvaro samt stöd av ideella medarbetare som till 
exempel Anna. 
Utmaningar att jobba med framöver: Få människor sökte ekonomisk hjälp i form av bidrag 
eller presentkort under 2023. Vi hade pengar kvar att dela ut. Ett förslag är att öka summan 
ytterligare (i dagsläget 5000 kr) och göra det mer känt att det är möjligt att söka hjälp från 
församlingen.Vi skulle också kunna marknadsföra mer att kyrkan finns för själavård och 
gemenskap. En Leva-vidare grupp (sorgegrupp) blev inte av och inte heller någon form av 
utflykt men idéer finns!
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Vårdnäs församlingshem 
Onsdagar 14.00-15.30

Vi träffas följande datum:
27/9, 11/10, 8/11,  samt 

12/12 (Obs! Tisdag!)

Träffpunkten

Vi samtalar och fikar. Samtalet rör sig kring en text där vi 
med våra erfarenheter och personligheter utbyter 
livserfarenheter. 
 
/Välkommen precis som du är hälsar Kristina & Emma!

Anmälan senast 21 september (20 platser)
Kontakt och anmälan till: Kristina Bengtsson, 013-520 70, 
Kristina.Bengtsson2@svenskakyrkan.se



Diakoni Vårdnäs
- Samtalsstöd och fika – hembesök med fikakorg samt telefon och sms-kontakt. 
- Hämtning med hyrd buss på Bestorps boende till första advent och julkonsert.
- Utdelning av blommor – besöksgruppen
- Utdelning av penninggåva
- Utdelning av mat/presentkort på ICA
- Bänkprat vid Brokinds affär
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Övergripande församlingsverksamhet Vist
Vision och mål som uppfylldes: Vi anordnar/deltar i olika aktiviteter som syftar till för-
verkligande av visionen utanför de ordinarie ramarna dvs i dialog och samarbete med byns 
föreningar, organisationer, och skolor. En grupp ur Vist kyrkokör sjöng in våren på Valborgs-
mässoafton.  Vi samarbetade med Wist hembygdsförening på Fornhemmets dag i augusti och 
en kulturkväll i församlingshemmet i oktober. Ungdomsgruppen deltog på SIFs fotbollens dag 
i augusti. Scouterna lånade kyrkan för sin julavslutning. Vist och Norrberga skolor hade sina 
julavslutningar i Vist kyrka samt Luciafirandet för elever och vårdnadshavare. Vi började få en 
ökad dialog och samarbete med Ekumeniska kommuniteten om deras behov att låna kyrkan och 
att samarbete kring gudstjänst och samlingar för barn.
Utmaningar och att jobba med framöver: Vi behöver fundera över utlåning av Vist kyrka 
och personal till tex Scouternas samlingar eller skolan. Detta är en balansgång: att förtydliga 
att kyrkorummet inte är vilken lokal som helst men att också vara generös och välkommande. 
Vi har äskat mycket pengar för köpta resor men har inte genomfört resor (har minskats i 2024 
års budget).

Övergripande församlingsverksamhet Vårdnäs
Mål som uppfylldes: Vi är kyrka som en del i samhället och hittar vägar till samarbete med 
föreningar och organisationer i Vårdnäs med omnejd. Bland annat deltog vi på Brokinds IF´s vår- 
och höstfest där information om församlingens verksamhet delades ut, tävling för barnen och 
nätverkande med bygden. 
Församlingen var även delaktig i Bestorps filmfestival som ägde rum på Eklunda Bio i Bestorp-
med planering, genomförande och ett bidrag på 15 000 kronor.

Bilder: Annons inför Brokinds IF´s höstfest samt logotype Bestorp Filmfestival, illustration Emanuel Eriksson.
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Kyrkbackens förskola
För att tjäna församlingsborna och för att 
zooma in ett av pastoratets fokusområde fortsätter 
vi att erbjuda 22 omsorgsplatser på Kyrkbackens 
förskola. Förskolan vilar på viljan och strävan att 
kunna erbjuda ett livslångt och lustfyllt lärande och 
vara en plats att träna sig i att bygga och utveckla 
relationer. Förskolans uppdrag grundar sig också i 
pastoratets önskan om att hålla fast vid att barnen 
ska få finnas i miljö där andlig utveckling och 

existentiella frågor om liv och mening får ta plats. Årets planering och utförande har likt 
tidigare år vävt in barnens eget intresse och förutsättningar med pedagogernas strävan att 
erbjuda en allsidig, lustfylld vardag för barnen. 2023 har vi med tillbakadragna restriktioner på 
grund av Covid-19 försökt att återanpassa oss till ett mer normalt liv på förskolan. Dock har 
det legat en försiktighet bland personalen vad gäller sjukdom och återgång från sjukdom i syfte 
att hålla smitta och sjukdom ifrån förskolan. Uppfattningen är, vilket tydligt syns i den 
ekonomiska analysen att personalen varit frånvarande en hel del, vilket då har belastat tim-
lönskontot markant. Med pedagoger och duktiga timvikarier har vi planerat och genomfört 
verksamhet med god kvalitet. Temat för året har varit ”möte med naturen” och prioriterade mål 
för den pedagogiska verksamheten har under året varit att: 

Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla; 
•Förståelse för naturvetenskap, kunskaper om växter och djur samt enkla kemiska processer 
och fysikaliska fenomen. 
•Förmåga att upptäcka och utforska teknik i vardagen, och förmåga att bygga och konstruera 
med hjälp av olika tekniker, material och redskap. 
•Förmåga att lyssna, reflektera och samtala i grupp 

I det pedagogiska arbetet har det funnits goda ekonomiska förutsättningar att kunna 
genomföra aktiviteter kopplade till läroplansmålen och måluppfyllelsen visar på gott resultat, 
se tidigare inlämnad kvalitetsrapport. Nämnas kan att upplevelsen är att barnen fått möjlighet 
att stärka sitt självförtroende, tränat sig i det sociala samspelet och bekantat sig med naturen i 
vår omgivning. Eftersom ett av målen har varit att få utveckla förståelse för kemiska 
processer och fysikaliska fenomen så har en av pedagogerna fortbildat sig i ämnet och vi har 
skaffat oss en experimentlåda vilken varit uppskattad och användbar. Många spännande 
experiment som genomförts med ny kunskap som följd. Förskolan har sedan gammalt sam-
arbetat med kaplan och pastoratets pedagog i Vårdnäs och så har vi gjort även i år där bland 
annat  ”Gud och spagetti” varit ett inslag. En önskan för framtiden är vardagsgudstjänster 
någon gång/termin i samarbete med Öppen förskola och pedagoger. 
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Kyrkbacken 30 år!
På tacksägelsedagen, den 8 oktober firade vi att kyrkbacken funnits i 30 år. Både nya och gam-
la barn och familjer samlades först i kyrkan till gudstjänst och sedan kring olika aktiviteter, troll-
karl, tipspromenad och måltid med grillade hamburgare från Svenmyra gård och hembakt fika. 
Tillsammans med Pettson och Findus (Annika Svensson och Anna Hjort) och med röda Teletub-
bien (Kristina Bengtsson) kunde barnen fiska i fiskdammen, spana efter Sommarskuggan (Yvette 
Wahlbeck), måla fågelholkar och mycket mer. Det blev en härlig dag med sol och mycket skratt.
Det äskades 30 tusen extra för att kunna genomföra arrangemanget och dessa utnyttjades 
fullt ut.

Kom och var med och fira! 
Kyrkbackens

förskola 30 år!
SÖNDAG 8/10 i Vårdnäs

11.00 Familjegudstjänst Vårdnäs kyrka. 
Medverkan av Barnkören, Kyrkbackens barn och Pappa-bandet
Ansiktsmålning
Tipspromenad
Pappa-bandet spelar, Tider för spelningar: 
11.30-11.50, 12.00-12.20, 12.30-12.50, 13.30-13.50
måla en fågelholk
14.00 Föreställning & ballongfigurer 
med Mr Goran
fiskdamm
Hamburgare, dricka och fika serveras

Program för dagen:

I samarbete med

Från våren och med vetskapen om att vi skulle ta emot en blind flicka har vi planerat, 
rekryterat, anpassat och fortbildat oss för att kunna ta emot henne. Rekrytering landade i en 
mjuk, behaglig och kompetent medarbetare som numera finns tillhands för flickan. Deras 
relation växter och stärks och i den tryggheten får flickan utvecklas och ta del av förskolans 
lärande miljö anpassad efter hennes behov. 
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Producering och utskick av informationsblad angående dop inom Svenska kyrkan och dop-
möjligheterna i pastoratet. Bladen har nått alla kyrkotillhöriga med nyfödda barn 2023 inom 
pastoratet. Se bild ovan. Producering av övrig tryckt information t.ex. rekryteringsannonser, 
veckoaffischer, olika verksamhetsblad, inbjudningar samt övriga affischer för egen verksamhet 
och konserter. Vi har veckovis affischerat, vid kyrkorna och respektive församlingshem, samt 
vid ICA Sturefors, Ica Bestorp och i Brokind med information om pastoratets verksamheter. 
Fortsatt arbete med GDPR information från InTechrity genom att lägga ut aktuell information 
på vår hemsida samt ge arbetslaget löpande uppdaterad information kring detta.
Pastoratet var även detta år representerat i foldern ”Sommaröppna kyrkor 2023” som är en 
informationsfolder om alla kyrkor i Linköpings stift. Producent är Linköpings stift. Se bild nedan 
till vänster.
Övriga projekt
En Facebooksida startades under senhösten. Till en början lade vi framförallt ut information 
inför våra mässor och gudstjänster men under juletid fylldes det på med Lucia och konserter 
och övrig verksamhet. Bild nedan till höger.

Information/Kommunikation
Målen som uppfylldes: Veckovis annonsering i Corren via 
predikoturer samt större annonser vid juletid och påsktid. 
Annonserna har nått alla prenumeranter av Corren. Upprätt-
hållande av aktuell information (text och bild) på pastoratets 
hemsida www.svenskakyrkan/vistvardnas.se. 
Producering och utgivande av pastoratets församlingsblad fyra 
gånger per år med beskrivning av pastorats verksamheter och 
arbete genom bilder, intervjuer, tillbakablickar, kalender och 
kontaktinformation. Bladet har nått alla hushåll inom pastoratet, 
tillhöriga såväl som icke tillhöriga. Se bild höger.

Utskick av inbjudningar gällande viss verksamhet t ex inför 
minnesgudstjänst, dopfest och bibelutdelning. Från och med 
2023 gäller bibelutdelning för de som fyllt eller fyller 6 år under 
året i både Vist och Vårdnäs församlingar. Genenerell inbjudan till 
”Mingel & Mat” i Vist och personliga inbjudningar till Seniorfest i 
Vårdnäs. Bild här till höger.

församlingsblad
VIST & VÅRDNÄS

 NR 1 VÅR 2023

PÅSKEN
Från mörker till ljus

Kom & var med och sjung!
Nytt körprojekt i Vårdnäs
Gospeldoftande countrydängor

Fastan? 
Vad är det och varför ska man fasta?

Marika Markovits
Ny biskop i Linköpings stift



Kanal/Inbjudan
under 2023

Antal personer pastoratet Antal personer 
för Vist

Antal personer 
för Vårdnäs

Församlingsblad 
(Antal hushåll)

10 800 st fördelat på 4 tillfällen
(ca 2700)

- -

Dopinfo nyfödda 
(Antal hushåll)

25 21 4

Inbjudan Seniorfest Generell affisch 28

Bibelutdelning 
6-åringar (Hushåll)

61 48 13

Dopfest döpta 2023 37 13 24

Inbjudan minnesgtj 39 21 18

Facebook följare/
personer som läst

194/733 (okt-dec)
(Sidans start okt-23)

- -

Hemsidan, antal 
personer på 1:a sida 

132 (juni-dec 2023) - -

Administrativ verksamhet
Public 360
2023 gick vi med i Public 360, vilket är ett diarieföringsprogram som expeditionspersonal och 
förste vaktmästaren använder.
Lönesystem FLEX
Under hösten började vi förbereda oss för att gå över till lönesystemet FLEX och från och med 
den 1 december började personalen att rapportera sina tider där. 
Cyberattack
Slutet av året präglades av den Cyberattack vilken på-
verkade de flesta av våra digitala system. Den grund-
läggande uppgiften att fira gudstjänst, bedriva under-
visning samt utöva diakoni och mission fungerade dock 
utan digitala system, bland annat tack vare 
analoga kalendrar för bokningar och gravbok. Det blev 
trots detta ett stort efterföljande arbete för medarbeta-
re samt för Aklero, vår ekonomitjänst.
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Större annons (med storlek som Jul-och Påsk) gjordes 
detta år även inför Allhelgonahelgen. Se bild vänster. På 
grund av att Svenska kyrkan centralt drabbades av en 
cyberattack i november 2023 avstannade många program 
och kommunikationsmöjligheter. Hemsidan gick tyvärr ej 
att komma åt och kunde ej användas över jul-och nyår. 
Då blev sociala medier och pappersaffischer än mer viktiga 
kanaler.

Målen som ej uppfylldes/att jobba vidare med/ute-
blev/Guldkant: Inbjudan för nyinflyttade har ej skett under 
2023. Detta på grund av att vi vill titta närmare på själva 
inbjudan och förändra dess innehåll och layout framöver. 

Foto händer och ljus: IKON

Foto: IKON



Fastigheter 
Under året har kyrkofullmäktige antagit en Lokalförsörjningsplan som omfattar pastoratets 
fastigheter. Detta är en handlingsplan för att hantera lokalanvändningen och församlingens 
prioriterade långsiktiga lokalbehov utifrån ekonomiska förutsättningar och Församlings-
instruktionen (FIN). Lokalförsörjningsplanen innehåller analyser utifrån verksamhetens behov 
och ekonomiska förutsättningar och svarar på frågor som: hur utnyttjas våra lokaler, är de 
ändamålsenliga, hur ser kraven på underhåll ut och hur utvecklas kostnaderna på sikt.

Vårdnäs kyrka
Målet är att hålla en välkomnande, varm och säker miljö att fira gudstjänst i. Här har vi under 
hösten installerat ett nytt värmesystem samt avfuktare för en mer behaglig miljö. 
För avfuktarna fick vi bidrag från stiftet med mer än halva priset. Värmesystemet är kopplat till 
bokningssystemet Aveny för en mer säker uppvärmning där höglastkostnaden kan skäras bort. 
Därför är det viktigt att boka exakta tider i Aveny så att värmen ligger rätt.

Vist kyrka
Målet är även här att hålla en välkomnande och trivsam miljö. Kyrkan har inte haft några större 
utgifter under året.
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Ljusbäraren i Vårdnäs kyrka, krucifix vid kyrkfönstret samt bbarnens höra ”Barnens kyrka” i sakristian i Vårdnäs 
kyrka.

Vist kyrkas torn samt ljusbärare och ljus framme vid Vist kyrkas altare. 



Vist församlingshem
Det var planerat att alla linoleumgolv på expeditionen skulle renoveras men tyvärr fanns inte 
tiden till att göra alla golv, eftersom det blev ett stort arbete med att flytta ut alla möbler från 
varje rum.  Personalrummet blev däremot renoverat med mycket fint resultat och lätt att hålla 
efter. Klinkergolvet i korridoren på expeditionen skurades upp och sedan har stensåpa lagts på. 
Vist församlingshem har helrenoverats utvändigt. Fasad, plåtarbeten, fönster samt brand-
stege. Även innergården har blivit omlagd. Då målarna var på plats fick de som ett extrajobb 
måla grinden och staketet på framsidan samt skrapa och måla ett förråd i källaren som 
besiktats av Anticimex då vi befarade mögel. Efter renoveringen av utsidan av församlings-
hemmet och expeditionen, sattes det upp nya markiser på expeditionshuset och nya växter 
planterades i rabatten på innergården. Under sommaren upptäcktes att det var mögel i förrådet 
som finns i Gillestugan, men det åtgärdades med hjälp av Jens Åke bygg. 
Förutom församlingens verksamhet så har många föreningar och privatpersoner passerat 
genom församlingshemmet under 2023 och enligt statistiken var det 2200 personer. 

Vårdnäs församlingshem
Målet är en lokal som är trivsam, säker och anpassad för alla grupper. Det målet är svårt att nå 
då flera grupper har verksamhet samtidigt samt att Kyrkbacken behöver möjlighet att nyttja 
hela församlingshemmet. Ett projekt att utforska möjligheterna till en eventuell utbyggnad av 
församlingshemmet har påbörjats. En lekplatsbesiktning har utförts med anmärkning på viss 
utrustning. Dessa anmärkningar har åtgärdats.
En laddstolpe har installerats utanför entrén både i Vårdnäs och Vist. Vi har fått bidrag från 
Luleå stift samt väntar på bidrag från Naturvårdsverket. Dessutom har ett taggsystem 
installerats vid entrén i Vårdnäs för lättare handhavande vid uthyrningar på helgerna. Under 
mars-oktober städade en firma våra lokaler i Vårdnäs men efter utvärdering beslutades att 
tillsätta en innevaktmästartjänst på 50 %. Detta för att öka kvalitéten på städningen samt att 
någon tar ett helhetsansvar för lokalerna. På uppmaning från vår energirådgivare på stiftet 
ansökte vi om elstöd hos Skatteverket för vintern 2022–2023. Vi fick återbetalt 125 000 
kronor. En utmaning framåt är hur vi ska kunna energieffektivisera lokalerna. Församlings-
hemmet i Vårdnäs förbrukar mer el än Vist kyrka.
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Ny fasadfärg samt markiser på Vist församlingshem samt ny fin stenläggning på innergården till församlings-
hemmet. 



Prästgården
Då vi fick nya hyresgäster har badrummet fått en helrenovering. Även kakelugnarna har reno-
verats samt ett staket har satts upp mot sjön. Värmen ingår numera i hyran och därför har en 
ny mätare installerats. 

Begravningsverksamheten 
Målet med våra kyrkogårdar är att hålla en god, säker och trivsam miljö som följer och ligger i 
fas med årstiderna. 
Vist har köpt in en Weidemann ellastare. Efter mycket om och men kom den hem 6 månader 
för sent. Då fungerade inte laddaren så vi fick köpa en extra från Eways. Vårdnäs har installerat 
en ny hydrofor samt uppdaterat elen till bevattningssystemet. För att leda arbetet på våra 
kyrkogårdar och med pastoratets fastigheter har Annika Svensson utsetts till fastighetsansva-
rig och arbetsledare för kyrkvaktmästarna. Behovet av en säsongstjänst blev därmed större 
och detta har underlättat arbetsbelastningen betydligt. Arbetslaget har hunnit med alla mo-
ment och hjälps åt mer som ett Team. Budgeten har följts på båda kyrkogårdarna både vad 
gäller service-och begravningsverksamhet.

23

Övriga fastigheter
Budgeten har inte kunnat följas då vi haft höga omkostnader för avlopp i Vårdnäs, automatlarm 
i både Vist och Vårdnäs, decibelmätningar i församlingshemmen, nytt brandlarmsavtal i Vist 
kyrka samt hissen i Vårdnäs som gick sönder. Nytt avtal om uthyrningar av våra lokaler är på 
gång under 2024.

Sockenstugan
Lokalerna är inte anpassade för verksamhet 
och kontoren är lyhörda och delvis genom-
gångsrum. Över lag är det slitna lokaler och 
behovet av renovering är stort.




